Договор поставки № ________

г.__________                                                                                                                                             «__» ________ 201_  г.

Индивидуальный предприниматель Девятко Артур Владимирович, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя 27 001631514 от 18.04.2008 (ОГРН 308272210900011), именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Девятко Артура Владимировича, с одной стороны, и _______________________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе и каждые по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить запасные части к авто- мототехнике, узлы и номерные агрегаты к автомобильной и автотракторной технике  и сопутствующие товары (далее по тексту договора – товар) наименование (ассортимент), количество, цена которых указывается Поставщиком в счете на оплату товара, которые согласовываются сторонами, и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Товар в течение срока действия настоящего договора поставляется отдельными партиями на основании заявок Покупателя (в устной или письменной форме).
1.3. Условия о товаре  (наименование (ассортимент), количество, цена) считаются согласованными: если в течение 5 календарных дней с момента получения Покупателем счета на оплату товара Поставщик получил акцепт в виде копии этого счета с надписью о его принятии (о согласии с указанными в счете данными) за подписью лица, уполномоченного на совершение сделок от имени Покупателя, либо Покупатель (лицо, уполномоченное Покупателем) получил товар, указанный в счете на оплату или заявке Покупателя и подписал накладную на передачу товара, либо Покупатель произвел оплату выставленного счета.
1.4. Общая стоимость договора составляет                 ( __________________________) рублей и не может изменяться в ходе его исполнения, НДС не облагается (т. к. Поставщик применяет УСН и освобожден от уплаты НДС).

2.Сроки и порядок поставки
2.1. Покупатель получает товар по месту нахождения Поставщика (самовывоз) по адресу________________ _______________________________________________________________________________________________
2.2. Покупатель обязуется совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, а также документально подтвердить полномочия лица, принимающего товар. Лицами, уполномоченными Покупателем  на предоставление заявок, получение счета на оплату, товара и подписания передаточных документов (накладной)  являются:

	№ п/п
	Ф. И. О. (полностью, разборчиво)
	Должность
	Образец подписи

2.3. Обязанность Поставщика по поставке товара считается исполненной после передачи товара Покупателю и подписания уполномоченными представителями Сторон накладной.
2.4. Покупатель обязан получить товар в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления счета на оплату товара (в случае согласия с условиями поставки, указанными в счете, в порядке п. 1.3. настоящего договора).
2.5. В случае если Покупатель не обеспечил принятие товаров в срок, указанный в п. 2.4. настоящего договора, то обязательство Поставщика по поставке товара прекращаются.
2.6. Право собственности на товар, а также риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара и подписания сторонами накладной.

3.Порядок  расчетов
3.1. Расчет производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.2. Обязательства Покупателя по оплате товара считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. Покупатель обязан оплатить стоимость товара, указанного в п.1.1. настоящего договора в размере 100 (сто) % предоплаты стоимости Товара в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения товара.

4.Права и обязанности сторон
4.1.Поставщик обязуется:
4.1.1. Поставить Покупателю товар надлежащего качества, в обусловленном настоящим договором ассортименте, количестве и сроки.
4.1.2. Одновременно с товаром передать Покупателю документы, удостоверяющие качество товара (сертификат и т. д.), в случае, если товар подлежит обязательной сертификации.
4.1.3. Гарантировать Покупателю, что товар поставляемый по настоящему договору не находится под арестом, запретом к обороту и в его отношении отсутствуют какие-либо обременения и права третьих лиц.
4.2.Поставщик вправе:
4.2.1. В случаях, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего договора отказывается от приемки товара, Поставщик вправе:
· потребовать от Покупателя принять товар;
· отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать от Покупателя возмещения убытков.
4.3.Покупатель обязуется:
4.3.1. Осуществить при приемке товара его проверку на соответствие заявке/счету (по количеству, комплектности, качеству и ассортименту), подписать соответствующие документы (акт приемки, накладную и т. п.). После подписания документов по передаче товара (акт приемки, накладная и т. п.) претензии Покупателя по ассортименту, комплектности и количеству товара Поставщиком не принимаются.
4.3.2. Сообщить Поставщику (в письменной форме) обо всех недостатках товара, выявленных при его приемке в течение 24 /двадцать четыре/ часов с момента приемки товара. По истечении этого срока претензии Покупателя о недостатках товара, которые должны и могли быть выявлены при приемке товара не принимаются.
4.3.3. Оплатить товар в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.
4.4.Покупатель вправе:
4.4.1. Отказаться от исполнения настоящего договора, в случае если Поставщик отказывается передать Покупателю проданный товар и потребовать возмещения убытков.
4.4.2. В случае если Поставщик передал Покупателю меньшее количество товара чем-то, которое оплачено Покупателем, Покупатель вправе потребовать передать недостающее количество товара, либо отказаться от переданного товара и потребовать возврата предварительно уплаченных сумм.

5.Ответственность сторон
5.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты товара, предусмотренных п. 3.3 настоящего договора, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки из расчета 0,1 % от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки оплаты.
5.2. [bookmark: _GoBack]Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает виновную сторону от исполнения обязательств в натуре.

6.Форс-мажор (обстоятельства непреодолимой силы)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств, вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как: наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего договора.
6.2. Если какое-либо из перечисленных обстоятельств длится в течение срока, указанного в настоящем договоре, то этот срок продлевается соответствующим образом на время указанных обстоятельств.
6.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме незамедлительно уведомить другую сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращения указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены торговой палатой или другой компетентной организацией соответствующей стороны. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную сторону права на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.
6.4. Если невозможность полного или частичного выполнения обязательств для одной из сторон длится более двух месяцев, другая сторона имеет право полностью или частично аннулировать настоящий договор без обязательств о возмещении возможных убытков (включая расходы) стороны, у которой возникли форс-мажорные обстоятельства.

7.Разрешение споров
7.1. Все споры, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров. Обращение за разрешением спора в суд стороны признают допустимым лишь в случае, если не придут к согласованному решению по завершении претензионного порядка разрешения спора.
7.2. При возникновении спора в связи с заключением, исполнением, изменением или расторжением настоящего договора каждая из Сторон вправе в любое время направить другой стороне соответствующую претензию.
7.3. При неполучении ответа на такую претензию по истечении 10 (десяти) рабочих дней с момента ее направления другой стороне, направившая претензию сторона вправе обратиться в суд. Любая из сторон вправе  обратиться в суд и в том случае, если в течение одного календарного месяца с момента направления претензии любой из сторон стороны не пришли к согласованному решению по результатам проведенных переговоров.

8.Дополнительные и прочие условия договора
8.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному каждой из сторон.
8.2. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему договору и иные предусмотренные настоящим договором документы, должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон. Все изменения, приложения и дополнения к договору являются его неотъемлемой частью.
8.3. Все исправления по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только в том случае, если они удостоверены подписями обеих сторон в каждом отдельном случае.
8.4. Все договорные формы, уведомления, акты, счета и иные документы в связи с настоящим договором должны направляться по указанным в настоящем договоре адресам или номерам телефона/факса.
8.5. При направлении уведомлений одной из сторон почтой, они считаются полученными другой стороной при получении отправителем уведомления о вручении почтового отправления получателю корреспонденции. Уведомления считаются полученными также при их доставке курьером любой из сторон (с отметкой о получении в копии документа), либо при получении направляющей уведомление стороной подтверждения о получении факсимильного сообщения другой стороной (встречный факс).
8.6. Ни одна из сторон не вправе без получения согласия другой стороны в письменной форме передать третьим лицам свои права и/или переводить на таких лиц свои обязанности по настоящему договору.
8.7. Стороны обязуются при изменении реквизитов, указанных в п. 9 настоящего договора, извещать об этом друг друга в письменной форме в течение 5 (пять) календарных дней с момента такого изменения.
8.8. Настоящий договор вступает в силу с «__» ____________ 201_ года и действует по «__» _________ 201_ года, но в любом случае до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, возникших до истечения срока его действия. Договор автоматически продлевается на следующий год, если ни одна из Сторон не заявит о своём намерении прекратить его не позднее, чем за месяц до истечения срока действия Договора.
8.9. При заключении настоящего договора Покупатель представляет следующие документы (копии):
8.9.1. Юридические лица: устав, положение (первые 3 страницы и раздел «Компетенция исполнительного органа»); свидетельство о постановке на учет в ИФНС; свидетельство о государственной регистрации; документ, удостоверяющий полномочия лица подписавшего договор (Приказ, протокол, доверенность и т.п.).
8.9.2. Индивидуальные предприниматели: свидетельство о регистрации; свидетельство о постановке на учет в ИФНС; паспорт.

9.Адреса и платежные реквизиты сторон:
«Покупатель»                                                                                     «Поставщик»

	Индивидуальный предприниматель Девятко Артур Владимирович
Юр. адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Тургенева 96/3-17
тел. (4212) 27-10-01, 89242162474, Kotova-06@bk.ru
ОГРН 308272210900011 ИНН 272292749133
р/сч 40802810070000003942 в ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК РОССИИ г.Хабаровска
к/сч 30101810600000000608, БИК 040813608
ОКПО _0158935373 ОКВЭД 50.30.1

	________________________

______________________/ ___________________./

«___»  _______________ 20___ г.

м.п.
	ИП Девятко А. В.

______________________/А.В. Девятко/

«___»  ________________ 201_ г.

м.п.

стр. 3 из 3
_____________________Покупатель                                         ____________________ Поставщик